
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   95   del   14-10-14

MODIFICA ALLEGATI 1 E 2 DELLA DELIBERAZIONE N. 54/2014 E 
ALLEGATO N. 1 DELLA DELIBERAZIONE N. 63/2014.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaquattordici il giorno quattordici del mese di ottobre, in Decimomannu, 
solita sala delle adunanze, alle ore 18:45, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori:

PMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

ACADEDDU MONICA VICE-SINDACO

PARGIOLAS ROSANNA ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

ATRUDU LEOPOLDO ASSESSORE

Totale presenti n.  3 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Benedetta Fadda

Assume la presidenza Anna Paola Marongiu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

ESAMINATA la proposta del Sindaco n. 106 del 14/10/2014 predisposta dal Responsabile del Settore 

competente, avente ad oggetto “MODIFICA ALLEGATI 1 E 2 DELLA DELIBERAZIONE N. 54/2014 E 

ALLEGATO N. 1 DELLA DELIBERAZIONE N. 63/2014.”. 

 

Richiamati: 

- l’art. 48, 50, 89 e 109 del Dlgs 267/2000; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi vigente; 

- art. 2, 4 e 5 del Dlgs 165/2001; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 45 del 31.05.2014 avente per oggetto “Approvazione nuova riorganizzazione: definizione 

macrostruttura”; 

- n. 54 del 06/06/2014 avente ad oggetto “Riorganizzazione: modifica della deliberazione n. 45/2014”; 

- n. 63 del 26/06/2014 avente ad oggetto “Distribuzione personale nei settori- integrazione g.c. n. 

54/2014”; 

- n. 77 del 08/08/2014 avente per oggetto “Approvazione Piano delle Performance e PEG anno 2014”; 

- n. 93 del 14/10/2014 avente ad oggetto “Modifica dotazione organica”; 

- n. 94 del 14/10/2014 avente ad oggetto “Modifica fabbisogno del personale 2014/2016 e piano annuale 

delle assunzioni 2014”; 

 

Dato atto che a seguito degli atti modificati nella seduta odierna, su citati, relativi alla dotazione organica e al 

fabbisogno del personale 2014/2016 e piano annuale delle assunzioni 2014, si rende necessario modificare la 

ridistribuzione dei servizi e del personale di cui agli allegati A) e B), della delibera Giunta Comunale n. 54 del 

06/06/2014, e l’allegato della delibera Giunta Comunale n. 63 del 26/06/2014, per riequilibrare le responsabilità 

dei settori interessati, ed infine dando atto che con apposita deliberazione verrà modificata, per la parte 

corrispondente, anche la delibera della Giunta Comunale n. 77 del 08/08/2014 del Piano delle Performance; 

 

Tenuto conto che per legge nazionale i Comuni devono aderire o all’Unione dei Comuni di cui fanno parte o 

fare apposite convenzioni per avere un'unica stazione appaltante, che deve necessariamente essere operativa 

per le forniture e servizi dal 01/01/2015, per i lavori pubblici dal giugno 2015, salva deroga di apposita legge 

regionale; 

 

Dato atto che la Regione Sardegna il 30/09/2014 ha deliberato la costituzione della propria stazione appaltante, 

alla quale possono aderire anche gli EE.LL., e di cui l’Ente intende avvalersi sia per obbligo di legge, sia per un 

risparmio di spesa che per un alleggerimento del carico di lavoro del personale, data la forte carenza di 

organico. Conseguentemente, si intende cassare il collegamento al 4° Settore del servizio di Gestione Appalti e 

Forniture, che per effetto di tale modifica tornerà di competenza del Responsabile di ogni centro di costo, fino a 

quando l’Ente non potrà aderire formalmente alla centrale unica di committenza regionale; 

 

DATO ATTO che è stata data comunicazione alle OO.SS., cui la presente verrà inviata per la dovuta 

informazione; 



 

Acquisiti i preventivi pareri: 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale sui 

controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Segretario comunale, Maria Benedetta Fadda, in sostituzione del Responsabile del 2° Settore, ai sensi 

dell’art. 6, comma 5 lettera g, del Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 

esprime parere favorevole sulla proposta n. 106 del 14.10.2014 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 

imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di 

riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 30/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 106 del 14.10.2014 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 

contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 

disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o 

indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

VISTI: 

gli artt. 8,9,10 e 11 CCNL EE. LL; 

gli artt. 48, 89, 107, 109 e 134 del TUEL; 

gli artt. 1, 2, 4, 5 e 6 del D.Lgs 165/2001; 

Visti gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 
 
All’unanimità 
 

DELIBERA 

 

1. di variare gli allegati A e B di cui all’organigramma previsto nella delibera della Giunta Comunale n. 54 del 

06.06.2014, e l’allegato di cui alla delibera della Giunta Comunale n. 63 del 26/06/2014 come da nuovi allegati 

A), B) e C), che alla presente si allegano per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2. di dare atto che a seguito delle suddette modifiche, con apposito atto subirà dovuta variazione anche la 

delibera della Giunta Comunale n. 77/2014, relativa al Piano delle Performance/PEG; 

 

3. di trasmettere copia dell’atto deliberativo alle OO.SS. ai sensi dell’art. 7 CCNL 01.04.1999, tenuto conto di 

quanto stabilito dagli artt. 4 e 5 del D. Lgs. n. 165/2001; 

 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 

267/2000. 

 



5. di dare atto che la presente deliberazione verrà pubblicata, oltre che all’Albo Pretorio on line, anche sul sito 

istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente; 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

F.to  Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

F.To Fadda Maria Benedetta F.To Casula Maria Angela

Il Responsabile Settore FinanziarioIl Responsabile Del Ii Settore

REGOLARITA' CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 21/10/2014 al 05/11/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

F.to Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 21/10/2014 al 05/11/2014 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Benedetta Fadda

Deliberazione della Giunta n. 95 del 14/10/2014



ALLEGATO “A” 

MODELLO ORGANIZZATIVO 

(organigramma) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 

   

 

 

3° SETTORE 2° SETTORE 
  

 

1° SETTORE  

 

GIUNTA COMUNALE 

 

SINDACO 

 

SEGRETARIO COMUNALE 

4° SETTORE 

Servizi collegati: 
Affari generali: 

- Segreteria e 
Assistenza agli organi; 
- Protocollo; 
- Albo Pretorio on line; 
- Messi notificatori, 
commessi e  
portinariato/centralino; 
- Anagrafe; 
- Elettorale; 
- I.S.T.A.T. 

 
Segreteria: 

-     - Vice Segretario 
convenzionato 

-     - Movimento 
deliberativo 

-     - Contratti 
-     - Contenzioso 
-     - Trasparenza/ accesso 

civico 
-     - U.R.P.  

 
Servizi alla persona/Socio 
Assistenziali: 
    - Segretariato sociale; 
    - Politiche sociali; 
    - Politiche del lavoro; 
    - Politiche minorili; 
    - Terza età 
    - Diversamente abili 
    - Tossicodipendenze 
    - Nomadi 
    - Extracomunitari 
    - Consulta e 
associazioni     
      a carattere sociale  
    - Sanità 
  
S.U.A.P. 
ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE 

- Commercio 
- Artigianato 
- Agricoltura 
- Sagre 

 

Servizi collegati: 
Risorse umane: 
- Gestione 

amministrativa, 
giuridica ed 
economica del 
personale; 

- Procedimenti 
disciplinari; 

- Rilevazione 
presenze; 

Polizia locale: 
- Protezione civile; 
- Polizia urbana; 
- Sicurezza pubblica e 
ambientale; 
- Polizia amministrativa 
e locale ( controllo: 
commercio fisso, 
ambulante, mercati, 
fiere, turismo, sagre, 
caccia e circoli privati); 
- Viabilità e traffico; 
- Igiene e sanità 
pubblica; 
- Compagnia 
barracellare; 
 

Attività ricreative, 
sportive e tempo libero 
 
Pubblica Istruzione - 
Politiche educative e 
giovanili  
 
 Consulte giovani e 
Associazionismo locale 
 
Attività culturali 
 
Biblioteca 
 
Turismo 
 

Servizi collegati: 
Programmazione 
strategica, economica, 
finanziaria e contabile 
 
Performance/P.E.G. 
 
Servizi 
economico/finanziari 
 
Servizi Entrate 
 
I.U.C. (TASI, TARI, 
IMU) 
 
Addizionale I.R.P.E.F. 
 
Imposta pubblicità e 
pubbliche affissioni 
 
C.O.S.A.P. 
 
Contenzioso tributario 
 
CED: servizio informatico 
 
Economato 
 
Ragioneria 
 
Patrimonio mobiliare 

Servizi collegati: 
URBANISTICA 
 
P.I.P. e P.E.E.P. 
 
 Opere di urbanizzazione 
 
EDILIZIA PRIVATA 
urbana ed extraurbana 
 
Espropri 
 
Sportello unico 
dell’Edilizia  
 

5° SETTORE 

Servizi collegati: 
OPERE PUBBLICHE  
 
LL.PP.; 

 
Sicurezza nei luoghi di 
lavoro 
 
Patrimonio Immobiliare 
 
Protezione civile; 
 
Ambiente 
 
Servizi 
Tecnologici/Manutentivi: 
 - Cimitero 
 - Gestione utenze 
comunali 
 - Gestione auto comunali, 
manutenzione/carburante 
- Verde pubblico 
- Igiene urbana 
 
Cantieri occupazionali 
 



ALLEGATO “B” 

MODELLO ORGANIZZATIVO 

(organigramma) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 

   

 

 
 

3° SETTORE 
 

Capo Settore Cat. D 
 

2° SETTORE 
  

Capo Settore Cat. D 

 

1° SETTORE  
 

Capo Settore Cat. D 

 

GIUNTA COMUNALE 

 

SINDACO 

 

SEGRETARIO COMUNALE 

4° SETTORE 
 

Capo Settore Cat. D 
 

Risorse umane 
assegnate: 
 
n. 1 Funzionario cat. 
D3  
 
N. 2 Istruttori cat. D  
 
N. 5 Istruttori cat. C di 
cui 1 al 50% 
 
N. 2 Collaboratori B3 
 
N. 2 Esecutori cat. B1 

 

Risorse umane 
assegnate: 
 
N. 2 Istruttori cat. D1 
 
N. 5 Istruttori cat. C 
 
N. 1 Esecutore cat.B1 
60% 

 

Risorse umane 
assegnate: 
 
N. 2 Funzionari cat. 
D3, di cui 1 part-time 
al 69% 
 
N. 3 Istruttori cat. C di 
cui 1 al 50% 
 
N. 1 Esecutore cat.B1 
40% 
 
n. 1 interinale (dal 
01.06.2014 al 
31.12.2014) 
 
n. 1 istruttore 
ragioniere cat. C (dal 
01.01.2015) 
 
n. 1 lavoratore ex 
ENAIP (dal 
01.01.2014 al 
30.11.2014) 

Risorse umane 
assegnate: 
 
N. 1 Istruttore 
Direttivo cat. D1 
 
N. 1 Istruttore cat. C 
geometra 
 
N. 1 Istruttore 
Amministrativo Cat. C  
 

 

5° SETTORE 
  

Capo Settore Cat. D 

 

Risorse umane 
assegnate: 
 
N. 1 Istruttore 
Direttivo cat. D1 
(risorsa in comando) 
 
N. 1 Istruttore cat. C 
geometra 
 
N. 1 Collaboratore B3 
 
N. 2 Esecutori cat. B1 
 
n. 1 lavoratore ex 
ENAIP (dal 
01.01.2014 al 
30.11.2014) 

 



ALLEGATO “C” 

MODELLO ORGANIZZATIVO 

(organigramma) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 

   

 

 
 
 

3° SETTORE 
 

Capo Settore Cat. D 
 

2° SETTORE 
  

Capo Settore Cat. D 

 

1° SETTORE  
 

Capo Settore Cat. D 

 

GIUNTA COMUNALE 

 

SINDACO 

 

SEGRETARIO COMUNALE 

4° SETTORE 
 

Capo Settore Cat. D 
 

Risorse umane 
assegnate: 
 
n. 1 Funzionario cat. 
D3  
Garau Donatella 
 
N. 2 Istruttori cat. D 
De Vita Elisabetta e 
Spano Guido 
 
N. 5 Istruttori cat. C di 
cui:  
Amministrativi 
Aru Anna Rita 
Pani Monica 
Pilia Manuela 
Schirru Sergio 
Tecnico 
Podda Mauro 50% 
 
N. 2 Collaboratori B3 
Piscedda Giampaolo 
Mallus Giovanna 
 
N. 2 Esecutori cat. B1 
Grudina M.Loredana 
Littera Giancarlo 
 

 

Risorse umane 
assegnate: 
 
N. 2 Istruttori cat. D1 
Porceddu Sabrina 
Manca Claudio 
 
N. 5 Istruttori cat. C 
Ambu Ilaria 
Mascia Selena 
Pisu Matteo Simone 
Pistis Simone 
Licheri Lidia  
 
N. 1 Esecutore cat.B1 
60% 
Pisano Patrizia 

 

Risorse umane 
assegnate: 
 
N. 2 Funzionari cat. 
D3 
Casula Maria Angela 
Dessì Mauro al 69% 
 
N. 3 Istruttori cat. C 
Lombardini Annalisa 
Melis Fabio, 
Podda Mauro al 50% 
 
N. 1 Esecutore cat.B1 
40% 
Pisano Patrizia 
 
n. 1 Interinale (dal 
01.06.2014 al 
31.12.2014) 
Saiu Maurizio 
 
n. 1 Istruttore 
ragioniere cat. C (dal 
01.01.2015) 
 
n. 1 Lavoratore ex 
ENAIP (dal 
01.01.2014 al 
31.11.2014) 
Fotzi Massimiliano 

Risorse umane 
assegnate: 
 
N. 1 Istruttore 
Direttivo cat. D1 
Saba Patrizia  
 
N. 2 Istruttori cat. C 
geometri di cui 
Casti M.Viola  
 
N. 1 Istruttore 
Amministrativo 
Scalas M.Ignazia 
 

5° SETTORE 
  

Capo Settore Cat. D 

 

Risorse umane 
assegnate: 
 
N. 1 Istruttore 
Direttivo cat. D1 
Ingegnere a Comando 
 
N. 1 Istruttore cat. C 
geometra  
Francesco Tuveri 
 
N. 1 Collaboratore B3 
Garau Graziella  
 
N. 2 Esecutori cat. B1 
Filippino Palmiro 
Sanna Gianfranco 
 
n. 1 Lavoratore ex 
ENAIP (dal 
01.01.2014 al 
31.11.2014) 
Trudu Gianfranco 


